Assembléia Legislativa

[image: image1.wmf]

     Deputado

  Carlinhos Almeida – PT

INDICAÇÃO Nº      1158            , DE 2003

Indico, com fundamento no art. 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine a adoção das medidas necessárias visando à construção de uma Unidade Básica de Saúde na Avenida Professora Olga Maria Ecklund Armando, s/ nº, no Município de Piquete.

JUSTIFICATIVA

Atualmente a única Unidade Básica de Saúde que existe em Piquete funciona em um prédio da Indústria de Material Bélico - IMBEL, e está sub-judice, pois o imóvel foi dado em garantia de pagamento das dívidas da empresa para com o Estado, e poderá ser arrematado em leilão. Caso isso ocorra, o município ficará sem condições de atender à sua população, visto que não há disponível nenhum outro prédio para tal fim.

Sala das Sessões, em

DEPUTADO CARLINHOS ALMEIDA

PT

Sistema SPL - Originalidade: 41560 -080803150700812

_1121860280